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یــادغیـــر محرمانـــه

شناسایی یک شبکه  تروریستی 
دادستان عمومی و انقلاب اســتان کرمان گفت: در 
پی اقدام مشترک مجدد سربازان گمنام امام زمان)عج( 
در اداره کل اطلاعات و ســازمان اطلاعات سپاه کرمان، 
یکی از شبکه های تروریستی داعش در استان شناسایی 
و هفت نفر از اعضای این شــبکه دستگیر شدند. مهدی 
بخشــی اظهــار کرد: در پــی رصد اطلاعاتــی و اقدام 
عملیاتی مشــترک ســربازان گمنام امام زمان)عج( در 
اداره کل اطلاعــات کرمان و ســازمان اطلاعات ســپاه 
اســتان، در اقدام روزهای اخیر مجددا گروه تروریستی 
داعش مورد ضربه قرار گرفت و یکی از شــبکه های این 
گروه تروریستی که آماده اقدام عملیاتی و ایجاد ناامنی 
در کشور بود، در استان کرمان شناسایی و منهدم شد. 

 
مجسمه نیمار در هتل اسپیناس؟

تیــم الهلال برای تقابل با نســاجی در تهران حضور 
داشت. محل اقامت این تیم عربستانی مانند النصر هتل 
اســپیناس بود و در فضای مجازی شایعه شده بود که 
مسئولان این هتل یک مجسمه از نیمار، ستاره برزیلی 
الهلال را نصب کرده اند. بــا این حال چنین اتفاقی رخ 
نداده و تصویری که از مجسمه نیمار منتشر شده مربوط 

به کشور چین و شهر پکن است. 
 

انتقاد از ضرغامی به رئیسی
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع گفت: ما 
به خط  شــکنی نیاز داریم و هزینه آن را می دهیم. برای 
خبرنگاران تعریف کرده ام هر وقت به شــوخی حرفی را 
می زنم گوشی تلفن رئیس جمهور مدام زنگ می خورد، 
عده ای از حرف های من گله می کنند، ولی ما این کار را 
انجام می دهیم، نگران هم نیســتیم. ضرغامی ادامه داد: 
من هر که را می بینم درباره ســرویس بهداشتی تذکر 
می دهم، به شــهردار تهران هم گفتــم خانه ما نزدیک 
میدان ولیعصر است، یک سرویس بهداشتی آن نزدیکی 
هست که در میان درخت ها پوشیده شده و یک تابلو هم 

ندارد، گفتند پیگیری می کنند. 
 

حکم اعدام عامل حمله  به سفارت باکو 
شــبکه تلویزیونــی آذربایجان تی وی با اســتناد به 
اظهارات منابع مطلع گزارش داد که یاسین حسین زاده 
که حمله ای مسلحانه به ســفارت باکو در تهران انجام 
داده بود، اعدام خواهد شــد. خبرگزاری ترند نوشــت: 
در ۲۷ ژانویه ســال جاری میلادی، حمله ای مسلحانه 
به ســفارت جمهوری آذربایجان در تهران انجام شــد. 
مشــخص شد که فرد حمله کننده به سفارت مردی ۵۰ 
ســاله بود که تا دفتر اجرایی ســفارت رانندگی کرده و 
مســلح به یک کلاشــینکف خودکار بود. این حمله به 
کشته شــدن رئیس نیروهای امنیتی سفارت و مجروح 

شدن دو تن از نگهبانان آن منجر شد. 
 

من با شوهرم هستم!
ژیــلا صادقی، مجــری و بازیگر ســینما و تلویزیون 
در پاســخ به سوالی درباره شــایعاتی که درباره زندگی 
شــخصی او مطرح می شــود، تاکید کرد: »من در حال 
زندگی با همســرم هســتم اما می نویسند همسر سابق 
ژیلا صادقی! بعضی سلبریتی ها که فعلا نمی خواهم اسم 
ببرم، به صورت پنهانی به دنبال جدا کردن همســرم از 

من بودند اما من ایستادم و زندگی ام را حفظ کردم.«

 

 

 

بیژن بیرنگ: 
 فردوس کاویانی نمی خواست

 مشهور شود
نمی خواست »آقا کمال« قصه این قدر معروف شود 
که همه او را بشناسند! خواهش می کرد که تئاتری بماند 
و در قاب تلویزیون مطرح نشود اما نمی شد کاری کرد؛ 
آنقدر مهربان، بی آلایش و شیرین بود که دست آخر هم 
»همسران« کار خودش را کرد و به واسطه همین سریال 

در دل مردم نشست. 
بیژن بیرنگ ـ کارگردان سینما و تلویزیون ـ در 
گفت وگویی با ایسنا از خاطرات فردوس کاویانی در سریال 
»همسران« و محبوبیت این بازیگر به واسطه  بازی در این 

مجموعه گفت. 
بیرنگ که با صدایی گرفته از رفتن همیشگی فردوس 
کاویانی غمگین بود، به یادآوری خاطراتی از این هنرمند 
باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون می پردازد و می گوید: 
فردوس کاویانی موجود غریبی بود. علاقه زیادی به 
تئاتر داشت. او در سریال »همسران« خیلی موفق شد و 
گاهی می آمد و به من می گفت بیژن، امکانش هست مرا 
کمرنگ تر بنویسی که زیاد دیده نشوم چون می خواهم 
تئاتر کار کنم و وقتی به صحنه تئاتر می روم همه مرا به 
اسم کمال می شناسند! و ما نمی توانستیم کاری کنیم، مگر 
می شود قهرمان یک سریال معروف نشود؟! خدا رحمتش 
کند مدام به من می گفت »حالا یه کاریش بکن.« واقعاً 
جایشان خالی است مثل خسرو شکیبایی عزیز. اکنون 

غمگینیم اما بعضی غم ها قشنگ است. 
بیرنگ سپس به آشنایی اش با فردوس کاویانی و 
همکاری در سریال »همسران« اشاره می کند و به 
صحبت هایش ادامه می دهد: با مرحوم کاویانی از »محله 
برو بیا« و »محله بهداشت« آشنا شدم در سال های ۶۱ و 
۶۲ که هر دو سریال را پشت سر هم داشتیم و همکاری مان 
ادامه داشت تا رسیدیم به »همسران.« ابتدا قرار بود این 
سریال با تیم دیگری کار شود و حتی یک قسمت هم 
ساخته شد که مورد پسند من و آقای رسام قرار نگرفت 
تا اینکه تیم جدید را انتخاب کردیم و آقای کاویانی و 
همین طور خانم مهین ترابی به عنوان زوج مقابل ایشان 
وارد تیم »همسران« شدند. سریال در دو سه هفته اول 
بسیار مورد استقبال مردم قرار گرفت. ما خیلی سختی 
کشیدیم اما حضور آقای کاویانی، یک انسان نابغه، مهربان 

و بسیار هنرمند کارمان را شگفت زده کرد. 
کارگردان سریال های »خانه سبز« و »همسران«، 
به ویژگی های اخلاقی فردوس کاویانی و هنرش اشاره 
می کند و می گوید: او یک انسان محجوب بود که وقتی 
مقابل دوربین می آمد یک انسان رها می شد. ایشان 
باعث شدند به اتفاق دوستان دیگر، سریال »همسران« 
بدرخشد و هر هفته وارد موضوعات جدیدی شویم که به 
نظرم همه این ها بستگی به قدرت بازیگران علی الخصوص 
فردوس عزیز داشت که می توانست هم در لحظات عاطفی 
و هم لحظات بسیار کمیک آن هم در یک سبک و سیاق 
کمدی »سیت کام« که برای اولین بار در ایران ساخته 

می شد، بدرخشد. 
بیژن بیرنگ در حالی که حین صحبت گریه اش 
می گیرد، مکثی می کند و چنین ادامه می دهد: ما سری 
دوم »همسران« را بلافاصله بعد از سری اول شروع کردیم 
و در ۵۰ قسمت ساختیم. آن زمان کار ما با معادلات سخت 
پخش روبه رو بود که یکی از آنها ورود خانوم ها به حیطه 
کمدی بود و دیگری نشان دادن ارتباط نزدیک و کل کل 
زن و مرد با هم بود؛ طوری که ما را مجبور کردند این دو 
زوج را با هم فامیل کنیم یعنی آقای کاویانی بشود دایی 
خانم الهام پاوه نژاد؛ پخش این سریال می توانست آن 
زمان متوقف شود که خدا را شکر نشد. این کارگردان 
باسابقه سپس درباره توانایی بازیگران »همسران« چنین 
می گوید: آن زمان ماهنامه فیلم، »همسران« را به عنوان 
بهترین سریال انتخاب کرد و پس از آن ماجرای توقف 
کارمان منتفی شد. بعد از آن هم گزارش فیلم، مجموعه 
ما را به عنوان بهترین سریال انتخاب کرد و کارگردان و 
بازیگران هم برگزیده شدند. اولین جشنواره صداوسیما هم 
سریالمان را به عنوان بهترین انتخاب کرد. یادم هست بالغ 
بر پنج تز دکترا آن زمان روی این سریال نوشته شد و بیش 
از ۵۰ دوره لیسانس و فوق لیسانس نوشته شد که همه 
اینها به خاطر نوع ارتباط و بازیگران بود؛ علی الخصوص 
فردوس کاویانی عزیز که جایش خالی است و به ما این 
امکان را می داد که هر هفته وارد ماجراهای جدید شویم. 
بیرنگ در بخشی از این گفت وگو، همکاری اش با 
فردوس کاویانی و خسرو شکیبایی را یادآور می شود 
و می گوید: با توجه به تجربه ای که در زندگی دارم، دو 
شانس بزرگ داشتم؛ یکی اینکه آقای کاویانی وارد سریال 
»همسران« شد و هم خودش را صاحب نام کرد و هم ما 
را. در نوع بازی و کار، ایشان بسیار موجود خاصی بودند 
و هستند و من به جرأت می توانم بگویم در شکل کار 
و توانایی ایشان ما مشابه نداریم و بعدش آقای خسرو 
شکیبایی عزیز بود که جایشان خالی است و به نظرم 
هیچ وقت جایگزینی برای این عزیزان نخواهیم داشت؛ 
چون موجوداتی بودند که می توانستند به یک کار ارزش 

و اعتبار بدهند. 
کارگردان »همسران« همچنین درباره دوری فردوس 
کاویانی از عرصه هنر به واسطه بیماری اش طی این سال ها 
بیان می کند: نمی دانم گفتن این حرف ها درست است 
یا نه. آقای کاویانی خیلی حساس بودند، اگر دچار این 
بیماری ها نمی شدند جای تعجب بود. کسانی که روحشان 
صاف است، کودک هستند و خیلی باید پوست کلفت تر 

از این ها باشند. 
بیژن بیرنگ در سخنان پایانی اش می گوید: برخی 
مریضی ها برای بعضی هاست و طبیعت آدم هاست که 
قبول می کند که به برخی بیماری ها دچار شوند به خاطر 
حساسیت هایشان، مهربانی هایشان، نوع نگاه خاصشان 
به زندگی و جامعه. دیگر هیچ نمی توانم بگویم جز اینکه 

بعضی غم ها قشنگ است. 

خبـــــر

مراسم رونمایی و اکران ویژه فیلم سینمایی »آه سرد« به 
کارگردانی ناهید صدیق و تهیه کنندگی رضا محقق )نهم 

مهرماه( در گروه سینمایی هنر و تجربه برگزار شد. 
آیین رونمایی و اکران ویژه فیلم سینمایی »آه سرد« به 
کارگردانی ناهید صدیق و تهیه کنندگی رضا محقق شب 
گذشته با حضور عوامل فیلم، هنرمندان، علاقه مندان و 

اصحاب رسانه در پردیس سینمایی چارسو برگزار شد. 
ناهید صدیق، کارگردان اثر ابتدا ضمن خوشامدگویی 
و تشکر از حاضران در سالن گفت: با دیدن فیلم مشخص 
است که در چه شرایط سختی ساخته شده است. ۲۳ روز 
در جاده های کوهستانی و ارتفاعات بودیم. با شرایط سختی 
فیلم ساخته شد. اگر همراهی همکاران و عوامل نبود این فیلم 

ساخته نمی شد. 
صدیق ادامه داد: بدون اراده احمد بهرامی قطعا این اثر خلق 
نمی شد. »آه سرد« دو نمایش در جشنواره فیلم فجر داشت. 
امروز اولین نمایش »آه سرد« در گروه سینمایی هنر و تجربه 

است. این نمایش را به مادرم تقدیم می کنم. 
رضا محقق تهیه کننده »آه سرد« نیز بیان کرد: اولین بار در 
اکران فیلم »دشت خاموش« با خانم صدیق درباره قصه این 
اثر صحبت کردیم. خیلی تمایل به ساخت این فیلم داشتم. 
از زمانی که صحبت کردیم تا روزی که به نتیجه رسید ۴۵ 
روز طول کشید تمام عوامل در شرایط سخت و دشوار فصل 

زمستان، برای ساخت این فیلم زحمت کشیدند. 

محقق گفت: امیدوارم از دیدن این فیلم لذت ببرید. برای 
این فیلم زحمت زیادی کشیده شده و از تمام عوامل ممنونم 
که پای کار ایستادند. شرایط به گونه ای بود که گاهی نگران 

سلامتی عوامل می شدم. 
محقق با تشکر از گروه سینمایی هنر و تجربه برای نمایش 
فیلم »آه سرد« گفت: گروه سینمایی »هنر و تجربه« خانه 

ماست و امیدوارم چراغش همیشه روشن باشد. 
علی باقری و ایمان صدیق بازیگران فیلم نیز طی سخنانی 
از اکران این فیلم و همچنین حاضران در سالن برای تماشای 

فیلم تشکر کردند. 
فیلم سینمایی »آه سرد« از ۱۲ مهرماه اکران خود را در 
سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر و تجربه آغاز می کند. 
»آه سرد« نخستین فیلم سینمایی در کارنامه ناهید صدیق 

است که خود نیز فیلمنامه آن را نوشته است. 
این فیلم سال گذشته در بخش سودای سیمرغ چهل و 
یکمین جشنواره فیلم فجر حضور داشت و سیمرغ بلورین 
ویژه هیات داوران بخش سینمای سعادت به ناهید صدیق 

اهدا شد. 
در خلاصه داستان فیلم آمده است: بها و بهرام در جاده ای 
سرد و کوهستانی همراه و همسفر شده اند بی آنکه حرفی برای 
گفتن داشته باشند. بها در فکر انتقام است تا به رنجی بیست 

ساله پایان دهد. 
ایمان صدیق و علی باقری بازیگران اصلی این فیلم هستند. 

محمد اشکانفر، سالار دریامجد، امیر شمس، امیر آرام، 
کوروش اشراقی، حسام رضاییان، اهورا بهرامی، برسام بهرامی 

دیگر بازیگران این فیلم هستند. 
برخی از عوامل »آه سرد« عبارتند از نویسنده و کارگردان: 
ناهید صدیق، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، 
مدیر صدابرداری: آرش برومند، طراح گریم: سید جلال 
موسوی، تدوینگر: پویان شعله ور، طراحی و ترکیب صدا: 
حسن مهدوی، آهنگساز: فواد قهرمانی، اصلاح رنگ: سامان 
مجدوفایی، آرش کاظم زاده، جلوه های ویژه بصری: هادی 
اسلامی، برنامه ریز و دستیار کارگردان: صالح غربی جوان، 
طراح صحنه و لباس: ناهید صدیق، عکاس: محمود بهرامی، 
تولید: عیسی خیبرمنش، هماهنگی تولید: امیرمهدی نوری، 
طراح پوستر: احسان برآبادی، دستیار تدوین: مصطفی 
وزیری، مدیر صحنه: علی کاشانی، دستیار یک فیلمبردار: 
سیدمهدی حسینی، دستیار دوم کارگردان: شبنم شعاریان، 
گروه تدارکات: محمد وطن چی، حمید صالحی زاده، محسن 
زندی، منشی صحنه: مهران رضایی، دستیاران فیلمبردار: 
علی افضلی، وحید حاتمی کیا، رضا دعاوی و سیدفرشاد 
شورابی، مجری گریم: حسین محمدنژاد، دستیار صدابردار: 
علیرضا متقی، دستیار لباس: زهرا امیری خدمات: محمدرضا 
مقراضی و سپهر مقراضی، تیتراژ: محمدرضا دوستی، مشاور 
رسانه ای: نغمه دانش آشتیانی سرمایه گذار و مجری طرح: 

احمد بهرامی و تهیه کننده: رضا محقق. 

در اکران افتتاحیه »آه سرد« مطرح شد: 

امیدواریم چراغ »هنر و تجربه« همیشه روشن بماند

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی قبرستان حوضچه های آبی پرورش ماهی، سرزمین کم آبی داریم پس آب را هدر ندهیم

منبع:  ایرنا    اینفوگرافیک

هاتف علیمردانی، کارگردان سینما و عضو هیأت انتخاب 
جشنواره فیلم کوتاه تهران با انتقاد از تعداد بالای فیلم های با 
سوژه های تلخ و سیاه، از لزوم تغییر نگاه فیلمسازان به سوژه های 

اجتماعی گفت.
هاتف علیمردانی، کارگردان سینما و عضو هیأت انتخاب 
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران در بخش آثار 
داستانی، در آستانه برگزاری این رویداد درباره ارزیابی خود از 
کیفیت فیلم های متقاضی حضور در جشنواره، به مهر گفت: ما 
امسال در هیأت انتخاب آثار داستانی جشنواره فیلم کوتاه تهران با 
دقت زیادی آثار را بررسی کردیم. وقتی در جلسات درباره فیلم ها 
صحبت می کردیم، مشخص بود که همه اعضا خیلی با دقت 
روی آثار مسلط شده اند و نظر می دهند. واقعاً بررسی تعدادی 
زیادی فیلم کوتاه، در یک زمان یک ماهه، کار سختی بود.وی 
افزود: تلاش مان را کردیم که از این ترکیب بهترین آثار را انتخاب 
کنیم. در عین حال بالا بودن سطح کیفی جشنواره و نزدیک بودن 
کیفیت بخش زیادی از آثار، باعث شد برخی از فیلم هایی که اتفاقاً 
کیفیت خوبی هم داشتند، در جشنواره حضور نداشته باشند. این 
اتفاق نباید باعث سرخوردگی فیلمسازان جوان شود. بالاخره 
همه فیلمسازان باید این نکته را مدنظر داشته باشند که رقابت در 
جشنواره تهران، واقعاً سخت و شدید است. نزدیک بودن کیفیت 

آثار، شانس پذیرفته شدن همه آن ها را کم می کند.
علیمردانی تأکید کرد: خیلی از فیلمسازان بودند که واقعاً 
کارهای فوق العاده ای هم ساخته بودند اما طبیعتاً ما نمی توانستیم 
آثار همه آن ها را در بخش رقابت قرار دهیم. ما بعد از بررسی اولیه 
به ۱۸۰ اثر رسیدیم که همه این ۱۸۰ اثر می توانستند در جشنواره 
حضور داشته باشند. بخشی از انتخاب ها هم طبیعتاً سلیقه ای 
است. برخی از آثار را شخصاً خیلی علاقه داشتم در جشنواره 
حضور داشته باشند اما سلیقه و نظر جمع داوران، چیز دیگری 

بود و باید به این نظر احترام می گذاشتیم. به تعبیری می توان 
گفت فیلم هایی که همه اعضای هیأت انتخاب را متقاعد کردند، 
توانستند به جشنواره راه پیدا کنند. این کارگردان درباره ایرادات 
پرتکرار در فیلم های متقاضی هم گفت: یکی از نکاتی که خیلی به 
چشم من آمد، سیاه دیدن و سیاه نمایی بود. گویی ما به این نتیجه 
رسیده ایم که با اگزجره )بزرگنمایی( کردن سیاهی ها فیلم بهتری 
می سازیم! یکی از این ایده ها مردن بچه است که از دم دستی ترین 
سوژه هاست و هر مخاطبی را ناراحت می کند. آثار ما باید همراه 
با امید و نگاه رو به جلو باشد. من آثاری را که حتی خوش ساخت 
بودند اما ایجاد ناامیدی می کردند، نمی پسندیدم. آثار مرتبط با 

خودکشی هم خیلی داشتیم.
وی افزود: امیدوارم این نگرش در سینما تغییر کند. بحثی 
در لزوم پرداختن به معضلات اجتماعی نیست اما چرا اینقدر 
تکرار؟ وقتی بالای ۲۰ تا ۳۰ اثر با یک سوژه ثابت می بینید، توی 
ذوق تان می خورد. چند کار بسیار خلاقه هم در جشنواره همین 
امسال داریم که خواهید دید که من به خلاقیت و نگاه درست 
سازندگان شان رأی دادم. خیلی از سوژه ها و مسائل تکراری را 
کنار گذاشتیم و شاید یکی از ویژگی های مهم جشنواره امسال 

همین تنوع آثار باشد.
علیمردانی گفت: تنوع آثار از شهرستان های مختلف بسیار 
قابل توجه بود و ۱۱ فیلمساز زن در بخش داستانی جشنواره 
داریم که این آمار هم آمار قابل تأملی است. خیلی از آثار بودند 
که واقعاً من را شگفت زده کردند. ما شاهد ظهور نسل جدیدی 
از فیلمسازان هستیم که می توانند جهان فیلمسازی را در آینده 
تغییر دهند. این عضو هیأت انتخاب جشنواره فیلم کوتاه تهران 
عنوان کرد: نکته ای که باید درباره مهدی آذرپندار به عنوان دبیر 
جشنواره تأکید کنم این است که کوچک ترین دخالتی در فرآیند 

انتخاب آثار نداشت و هیچ اثری به هیأت انتخاب توصیه نشد.

 هاتف علیمردانی مطرح کرد

 لزوم تغییر نگاه فیلمسازان
 به سوژه های اجتماعی

گـپ


